

DODATEK Č. 1**ke smlouvě o dílo č. SML-00093-2025-953 ze dne 26.5.2025 (VN Kolenačka)****Lesy České republiky, s.p.**

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové

IČO: 421 96 451

DIČ: CZ42196451

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540

zastoupený:

[redacted] Správy toků – oblast povodí Labe, dle

Podpisového řádu

ve věcech technických jedná: [redacted]

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové

číslo účtu: 26300511/0100

datová schránka: e8jcfsn

(dále jako „objednatel“) na straně jedné

a

P O P R spol. s r.o.

se sídlem Stavební 1148, Slezské Předměstí, 50003 Hradec Králové

IČO: 465 09 283

DIČ: CZ46509283

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 2285

zastoupená: Ing. Vladimírem Pražákem, jednatelem

ve věcech technických jedná: [redacted]

bankovní spojení: Komerční banka

číslo účtu: 894044-511/0100

datová schránka: v4tr3ia

kontakt: tel.: [redacted]

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „*smluvní strany*“ a každý jednotlivě jako „*smluvní strana*“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. SML-00093-2025-953 ze dne 26. 5. 2025 (dále jen „*dodatek*“):

I.

Předmět dodatku

1. Smluvní strany uzavřely dne 26. 5. 2025 Smlouvu o dílo č. SML-00093-2025-953 (dále jen „*smlouva*“), jejímž předmětem je závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní náklad, nebezpečí a odpovědnost dílo „VN Kolenačka“, evidenční číslo zakázky: S953/2025/023 (dále jen „*dílo*“).
2. Při realizaci díla dle smlouvy bylo provedeno posouzení zemin pro výstavbu hráze z uvažovaného zemníku. Na základě odborného posouzení geologa bylo stanoveno, že tyto zeminy nejsou za stávajících podmínek vhodné pro výstavbu. Byla určena zvýšená stabilizace zemin pro stavbu hráze nad rámec PS, z čehož vyplynuli i zvýšené náklady na převoz zemin v rámci mezideponií pro provedení stabilizace. V prostoru zátopy byla rovněž zachycena vyšší vrstva ornice, což vedlo k navýšení výkopových prací a vodorovné přepravy.
3. Vzhledem k účinnosti novelizace stavebního zákona k 1. 8. 2025 (§232 – doklady ke kolaudaci – vložení dat do DTM), se smluvní strany dohodly, že zhotovitel provede nacenění těchto víceprací pro uzavření dodatku ke smlouvě.
4. Rozsah změn je doložen příloženým výkazem výměr méně a víceprací, který je přílohou č. 2 tohoto dodatku. Rozsah změn byl odsouhlasen zápisem ve stavebním deníku dne 23.7.2025, 22.8.2025 a 25.8.2025 a blíže specifikované ve změnovém listu. Práce jsou nutné k dokončení díla. Ocenění těchto změn bylo provedeno v souladu s čl. III. odst. 4 smlouvy takto:
 - méněpráce 39 280,67 Kč bez DPH
 - vícepráce 558 997,25 Kč bez DPH,tj. zvýšení oproti ceně za dílo dle smlouvy činí 519 716,58 Kč bez DPH
5. Vzhledem k nutným vícepracím se smluvní strany dohodly na prodloužení termínu pro provedení díla do 30. 4. 2026.

II.

Změna smlouvy

1. Smluvní strany se s ohledem na shora uvedené skutečnosti dohodly na změně čl. II. odst. 3, věty první smlouvy, který nově zní takto:
„Dílo, které je předmětem této smlouvy, bude provedeno, včetně poskytnutí plnění dle čl. I. odst. 6 smlouvy, nejpozději dne 30. 4. 2026.“
2. Smluvní strany se s ohledem na shora uvedené skutečnosti dohodly na změně čl. III. odst. 1, věty první smlouvy, který nově zní takto:
„Za provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli celková cena za dílo ve výši

4 289 716,58 Kč (slovy: čtyři miliony dvě stě osmdesát devět tisíc sedm set šestnáct korun českých a padesát osm haléřů) bez DPH. “

III.

Závěrečná ustanovení

1. Smluvní strany ujednaly, že ostatní ustanovení smlouvy, tj. veškerá práva a povinnosti smlouvou upravená, s výjimkou ustanovení výslovně specifikovaných v tomto dodatku, zůstávají nezměněná, a i nadále se řídí smlouvou.
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.
3. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje platným uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, je tento dodatek uzavírán elektronicky. V ostatních případech se dodatek uzavírá v listinné podobě a je vyhotoven v počtu 2 stejnopisů, z nichž po 1 vyhotovení obdrží každá ze smluvních stran.
4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:
 - Příloha č. 1 - Změnový list č. 1 ze dne 10. 11. 2025 bez příloh
 - Příloha č. 2 - Oceněný soupis méně a víceprací

V Hradci Králové, dne

V, dne

Za objednatele:

Za zhotovitele:

.....
[redacted]
[redacted] ST – oblast povodí Labe
Lesy České republiky, s.p.

.....
Ing. Vladimír Pražák
jednatel
P O P R spol. s r.o.

ZMĚNOVÝ LIST (ZmL) č.:	001/2025/953	Lesy České republiky, s.p. Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08 IČO: 421 96 451, DIČ: CZ42196451	
Organizační jednotka	Správa toků - oblast povodí Labe		
Název akce	VN Kolenačka		
Zhotovitel akce	POPR spol. s r.o.; Stavební 1148, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové, IČO: 46509283, DIČ: CZ46509283		
Charakter akce (I/N)	I	Účetní číslo akce	946039
Zdroj financování	VZ, § 35		
Druh zakázky	PSU		
Číslo SoD, datum uzavření	SML-00093-2025-953, 26.5.2025	Cena za dílo (v Kč bez DPH)	3 770 000,00
Dodatky SoD, datum uzavření	nejsou uzavřeny		
Cena za dílo dle dosud uzavřených dodatků SoD (v Kč bez DPH)	3 770 000,00		
Specifikace (popis) změny			
Situování: zemní práce na SO 01, SO 03 a SO 04 Popis: navýšení položek souvisejících s sejmutím ornice, odkopávkami, vodorovným přemístěním, zřízením těsnícího jádra a stabilizací zeminy. Ponižení položek souvisejících s vodorovným přemístěním zeminy.			
Příčina - důvod vzniku změny			
Při provádění zemních prací v zemníku bylo provedeno posouzení zemín pro výstavbu hráze. Na základě odborného posouzení geologa bylo stanoveno, že materiál ze zemníku není za stávajících podmínek vhodný pro výstavbu. Byla určena zvýšená stabilizace zemín pro stavbu hráze nad rámec PD, z čehož vyplynuli i zvýšené náklady na převoz zemín v rámci mezideponií pro provedení stabilizace. V prostoru zátopy byla rovněž zachycena vyšší vrstva ornice, což vedlo k navýšení výkopových prací a rovněž vodorovné přepravy. V méněpracích byly odečteny nevyužité položky vodorovného přemístění výkopku, které jsou ve vícepracích nahrazeny položkami s větší dojezdovou vzdáleností.			
Přílohy			
Příloha č. 0 Technická zpráva - není zpracována, nemění se technické parametry díla Příloha č. 1 Rozpočet - vícepráce (rozdělený na samostatné části dle SO a charakteru financování) Příloha č. 2 Rozpočet - méněpráce (rozdělený na samostatné části dle SO a charakteru financování) Příloha č. 0 Výkresy - nejsou zpracovány, nemění se technické parametry díla Příloha č. 3 Fotodokumentace Příloha č. 4 Záznamy ze SD Příloha č. 5 Vlastnosti zemín - laboratorní zpráva			
Vliv na cenu, závazné parametry, termín dokončení, harmonogram prací			
Vliv změny na cenu díla	ano		
Vliv na závazné parametry	ne		
Vliv na časový a finanční harmonogram, případně na termín dokončení	ano (+124 dnů)		
Nerealizované stavební práce (méněpráce) dle tohoto ZmL celkem (v Kč bez DPH)	39 280,67		
Dodatečné stavební práce (vícepráce) dle tohoto ZmL celkem (v Kč bez DPH)	558 997,25		
Nerealizované stavební práce (méněpráce) od začátku stavby (včetně tohoto ZmL) (v Kč bez DPH)	39 280,67		
Dodatečné stavební práce (vícepráce) od začátku stavby (včetně tohoto ZmL) (v Kč bez DPH)	558 997,25		
Dodatečné stavební práce (vícepráce) od začátku stavby (v %)	14,83		
Cena za dílo v případě uzavření dodatku dle tohoto ZmL (v Kč bez DPH)	4 289 716,58		
Vypracování, potvrzení a schválení			
Funkce	Datum	Jméno	Podpis
TDS			
technik / referent VH			
Vedoucí ST (OJ)			
Projektant	20.10.2025		
Autorizovaný stavbyvedoucí	4.11.2025		
Správce toků	10.11.2025		

Záznamy o změnách ve SD	
<i>datum</i>	<i>číslo strany SD</i>
23.07.2025	list č. 3
22.08.2025	list č. 10
25.08.2025	list č. 11

Nabídkový rozpočet

Stavba: VN Kolenačka

Objekt: Méněpráce

Část:

Objednatel: LČR s.p.

Datum: 13.8.2025

Zhotovitel: P O P R spol. s r.o.

P.Č	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
1	2	3	4	5	6	7
HSV		Práce a dodávky HSV				
1		Zemní práce				
12	162351103	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 50 do 500 m	m3	-556,620	70,57	-39 280,67
Celkem						-39 280,67

ROZPOČET

Stavba: VN Kolenačka

Objekt: VCP - 1

Část:

Objednatel:

Datum: 4.9.2025

Zhotovitel:

P.Č	Kód položky	Popis	MJ	Množství celkem	Cena jednotková	Cena celkem
1	2	3	4	5	6	7

HSV Práce a dodávky HSV 558 997,25

1 Zemní práce 558 997,25

1	000001A	Vložení do DTM	soubor	1,000	11 000,00	11 000,00
2	121151123	Sejmutí ornice strojně při souvislé ploše přes 500 m2, tl. vrstvy do 200 mm	m2	2 300,000	7,50	17 250,00
3	122251103	Odkopávky a prokopávky nezapažené strojně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 50 do 100 m3	m3	93,750	96,00	9 000,00
4	162451106	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 1 500 do 2 000 m	m3	2 133,120	97,39	207 744,56
5	162751119	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých dalších i započatých 1 000 m	m3	2 028,000	18,00	36 504,00
6	167151111	Nakládání, skládání a překládání neulehlého výkopku nebo sypaniny strojně nakládání, množství přes 100 m3, z hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3	m3	93,750	27,64	2 591,25
7	172153103	Zřízení těsnícího jádra nebo těsnící vrstvy zemních a kamenitých hrází přehradních a jiných vodních nádrží z horniny třídy těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 se zhutněním do 100 % PS - koef. C vodorovné šířky vrstvy přes 3 m	m3	93,750	89,85	8 423,44
8	R0-0	Zemina promísená s vápnem na deponii za účelem zlepšení jejích mechanických vlastností do zásypů inženýrských sítí a stavebních objektů v množství z objemové hmotnosti zeminy po zhutnění přes 1,5 do 2 %	m3	93,750	304,00	28 500,00
9	R0-1	Příplatek za zvýšenou dávku celkově do 3% vápna z objemové hmotnosti zeminy	m3	1 586,560	150,00	237 984,00

Celkem 558 997,25